МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

  УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 4 (ТМОЛ)

ПРИКАЗ

13.03.2020 г.               №89

О создании кибердружины

в МАОУ лицее № 4 (ТМОЛ)

На основании приказа Управления образования от 26.02.2021 №285 «О создании

кибердружин в муниципальных общеобразовательных организаций», в целях

противодействия распространению в сети Интернет противоправной информации и

информации, способной причинить вред здоровью и развитию личности обучающихся,

распространения позитивного контента и опыта конструктивного общения в социальных

Интернет-сетях детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о кибердружине.

2. Создать в МАОУ лицее № 4 (ТМОЛ) кибердружину в соответствии с Положением о

кибердружине в следующем составе:

Руководитель кибердружины – Миленин Ю.В., социальный педагог

Члены кибердружины:

 Миргородская Н.В., заместитель директора по ВР

 Петрова В.В., педагог-организатор

 Березовой А.В., учитель информатики

 Власенко П.А., социальный педагог

 Сычев Н.В., педагог-психолог

 Камышова М.В., заведующий библиотекой

 обучающиеся МАОУ лицея № 4 (ТМОЛ)

3. Руководителю кибердружины Миленину Ю.В. организовать работу в соответствии с

Положением о кибердружине и планом работы кибердружины.

4. Ежеквартально (до 5 числа последнего месяца квартала) Миленину Ю.В. направлять по

СЭД «ДЕЛО» ведущему методисту Стаценко В.В. отчет о выявленных негативных,

кризисных и проблемных явлениях в детской и подростковой среде с приложением

скриншотов.

5. Ежеквартально (до 25 числа последнего месяца квартала) Миленину Ю.В. направлять

по СЭД «ДЕЛО» ведущему методисту Стаценко В.В. отчет о деятельности

кибердружины.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

Миргородскую Н.В.

Директор МАОУ лицея № 4 (ТМОЛ)                            Киселева И.А.

С приказом ознакомлены и согласны:

Миргородская Н.В.

Миленин Ю.В.

Петрова В.В.

Березовой А.В.

Сычев Н.В.

Камышова М.В.

Власенко П.А.